
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3790
E-MAIL: ppglit@contato.ufsc.br / coord.ppglit@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 60/PPGLit/2025, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM 
LITERATURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições, e de acordo com orientação da Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e 
Equidade (PROAFE),

R E S O L V E: 

DESIGNAR  os  professores  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidência  do(a) 
primeiro(a), a constituírem a Comissão de Validação das candidaturas de Políticas de 
Ações Afirmativas do Processo Seletivo de 2026 do Programa de Pós-Graduação em 
Literatura – categoria Vulnerabilidade Socioeconômica:

Prof. Dr. Tiago Guilherme Pinheiro

Porf. Dr. André Cechinel

Prof. Dr. Alckmar Luiz dos Santos

Prof. Dr. Ricardo Gaiotto de Moraes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura

Portaria nº 1978/2025/GR


		2025-11-13T16:06:33-0300




